ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^_^
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2017 года №227

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительстваУдмуртской

Республикиот 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых

отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие

социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской

Республики», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений

и содействие занятости населения Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта

государственной программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

государственной

программы

Объем финансирования государственной программы за

счет средств бюджета Удмуртской Республики составит

4 710 172,5 тыс. рублей, в том числе:

субвенции из федерального бюджета - 2 902 461,8 тыс. рублей;

субсидии из федерального бюджета - 22 990,1 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации

государственной программы, тыс. рублей:

Всего

в том числе субвенции,

субсидии из

федерального бюджета

2015 год 772 218,5 470 499,3

2016 год 843 866,0 503 868,7

2017 год 821 563,6 479 299,1

2018 год 743 615,3 481 077,8

2019 год 745 809,2 483 271,7

2020 год 783 099,8 507 435,3

2

Расходы на реализацию государственной программы за счет

иных источников в соответствии с законодательством

Российской Федерации - в размере 779 644,5 тыс. рублей, в

том числе:

в 2015 году-251 436,5 тыс. рублей;

в 2016 году - 260 711,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 267 496,5 тыс. рублей

»:

2) в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за

рубежом, на 2015 -2017 годы»:

строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской

Республикисоставит 1 134,2 тыс. рублей, из них:

в 2016 году - 383,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий

из федерального бюджета составит 344,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 751,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий

из федерального бюджета составит 308,8 тыс. рублей

»:

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзацы четвертый -
восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит

1 134,2 тыс. рублей, из них:

2016 год - 383,0 тыс. рублей;

2017 год - 751,2 тыс. рублей.

Объем субсидий из федерального бюджета составит 653,0 тыс. рублей:

в 2016 году - 344,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 308,8 тыс. рублей.»;

3) в приложении 2:
в строке 32 1 06 цифры «2020» заменить цифрами «2016»;
в строке 32 3 10 цифры «32.3.4а» исключить;

в строке 32 5 01 цифры «2020» заменить цифрами «2016»;
в строке 32 5 02 цифры «2020» заменить цифрами «2016»;
дополнить строкой 32 5 09 следующего содержания:

«

32 5 09 Разработкапрогноза

потребностирынка

труда Удмуртской

Республики в квали

фицированных

кадрах с учетом

социально-

Министерство

труда и

миграционной

политики

Удмуртской

Республики

2017-

2020

годы,

ежегодно

Прогноз потреб

ности рынка

труда Удмурт

ской Республи

ки в квалифици

рованных

кадрах с учетом

32.5.1

экономического

развития

Удмуртской

Республики;

формирование

проекта ежегодного

сводного

предложения по

подготовке

квалифицированных

рабочих (служащих)

и специалистов

среднего звена по

профессиям,

специальностям

среднего

профессионального

образования и

потребности в

специалистах с

высшим

образованием по

направлениям

подготовки

(специальностям)

высшего

образования для

социально-

экономического

комплекса

Удмуртской

Республики

социально-

экономического

развития

Удмуртской

Республики;

проект

ежегодного

сводного

предложения по

подготовке

квалифициро

ванных рабочих

(служащих) и

специалистов

среднего звена

по профессиям,

специальностям

среднего

профессиональ

ного образова

ния и потреб

ности в специ

алистах с

высшим

образованием

по направле

ниям подго

товки

(специаль

ностям)

высшего

образования для

социально-

экономического

комплекса

Удмуртской

Республики

дополнить строкой 32 6 01 15 следующего содержания:

»;

«

32 6 01 15 Предоставление Министерство 2017 - Обеспечение 32.0.4,

субсидий юриди труда и 2020 участия в 32.6.1

ческим лицам (за миграционной годы, оплачиваемых

исключением политики ежегодно общественных

государственных Удмуртской и временных

(муниципальных) Республики работах

учреждений), ищущих

индивидуальным раооту и

предпринимателям. безработных

организующим граждан

общественныеи

временныеработы

в строке 32 6 05 цифры «32.0.3» исключить;

4) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 1;
5)приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2.

Исполняющий обязанности Преде

Правительства Удмуртской Респ В.А. Савельев

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 29 мая 2017 года № 227

«Приложение5
к государственной программе

Удмуртской Республики

«Развитие социально-трудовых

отношений и содействие занятости

населения Удмуртской Республики»

Ресурсное обеспечение

реализации государственной программы Удмуртской Республики

за счет средств бюджета Удмуртской Республики

Наименование государственной программы: «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости

населения Удмуртской Республики»

Ответственный исполнитель: Министерство труда и миграционной политики Удмуртской Республики

Код аналитической

программной

классификации

I (апменование

государственной

программы.

подпрограммы.

основного мероприятия.

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации

_,

Расходы бюджета Удмуртской Республики,тыс. руб.

III Пп ОМ м Код

главы

Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

32 Развитие социально-

трудовых отношений и

содействиезанятости

всего 845 772218.5 843866.1 821563,6 743615,3 745809.2 783099,8

Минтруд

Удмуртии

845 772218.5 843866.1 821563,6 743615,3 745809.2 783099.8

населения Удмуртской

Республики

32 1 Развитие системы

социального партнерства

в Удмуртской

Республике

всего 190,7 300.0

Минтруд

Удмуртии

845 190,7 300.0

32 1 09 11ровелепиеежегодного

республиканского

конкурса «Семейные

трудовые династии»

Минтруд

Удмуртии

845 01 13 3210900

000

240.

350

190,7 300,0

32 i Оказание содействия

добровольному

переселению в

Удмуртскую Республику

соотечественников,

проживающих за

рубежом, на 2015 - 2017
годы

всего 845 383.0 751,2

Минтруд

Удмуртии

845 383.0 75 1,2

32 i 02 Расходы на

предоставление

дополнительныхмер

социальной поддержки

соотечественникамв

рамках реализации

подпрограммы,в том

числе компенсация

расходом участников

подпрограммына:

первичное медицинское

обследованиеи

диспансеризацию:

признание образованияи

(или) квалификации,

полученных в

иностранном

Минтруд

Удмуртии

845 03 11 3220200

000

320 38,8 303,7

03

01

государстве, компенсация

стоимости найма

(аренды) жилого

помещения,

предоставление

материальнойпомощи

Субсидни на

предоставление

дополнительныхмер

социальной поддержки

соотечественникамв

рамках реализации

подпрограммы

Улучшениеусловий и

охраны труда в

Удмуртской Республике

Проведение

организационных

мероприятий в области

охраны труда, в том

числе республиканских

совещаний, семинаров,

выставок средств

безопасноститруда

Кадровая обеспеченность

жономнкп Удмуртской

Республики

Выполнение

государственногозадания

автономным

учреждением

Удмуртской Республики

Минтруд

Удмуртии

всего

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

845 03

845

845

845 04

845

845

845 04

1 1

12

3220300

000

3240100

000.

3240501

3250100

000,

3250023,

3250024.

3250025

320

120,

240

621,

622

447.5

272. 719,5 973,6

272 2 719,5 973.6

272,: 719.5 973.6

2357.9 945,9 540.0

2357,9 945,9 540,0

2292 9 558.0

«Центр кадровой

политики, повышения

уровня и развития

квалификаций»

32 5 02

06

Уплата налогов Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3250200

000,

3250062

622 0.5 0.2

32 5 Организация проведения Минтруд 84? 01 13 3250600 240 176,4 40,0

региональногопапа Удмуртии 000

Всероссийскогоконкурса

«Российская организация

высокой социальной

эффективности»

32 5 07 Организация проведения

региональногоэтапа

Всероссийскогоконкурса

профессионального

мастерства«Лучший по

профессии»

Минтруд

Удмуртии

845 01 13 3250700

000.

3250674

240,

350

64,5 21 1.3 500,0

32 6 Активная политика всего 845 513307.3 551019.7 533769,1 499184.5 501378,4 526447,4

занятости населения и

социальная поддержка Минтруд 845 513307.3 551019,7 533769,1 4991 84,5 501378.4 526447.4

безработныхграждан Удмуртии

32 6 01 Мероприятияв области

содействия занятости

населения

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3260100

000.

3260391

240,

320,

340,

810

37886,9 46702,8 49571,3 14573.0 14573,0 15301,7

32 6 02 Выполнение

государственным

автономным

учреждением

Удмуртской Республики

«Республиканский

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3260200

000.

3260393,

3260394,

3260395

621,

622

4027,0 6141,8 4457,5 3533.7 3533.7 3710,4

32

jучсоно-методическии
!центр службы занятости

iнаселения»

государственного задания

Дополнительные

мероприятия в сфере

занятости населения

03 I 01 Расходы па реализацию

дополнительных

мероприятий в сфере

занятости населения

02

04

05

Субсидии па реализацию

дополнительных

мероприятийв сфере

занятости населения

Осуществление

социальныхвыплат

гражданам, признанным в

установленномпорядке

безработными

гражданами

Межбюджетные

трансфертыбюджету

Пенсионногофонда

РоссийскойФедерации

Дополнительные

мероприятия в сфере

занятости населения,

направленныена

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

всего

Минтруд

Удмуртии

845

845

845

845

845

845

845

04 01

04 01

10 01

10 03

14 03

3260300

000.

3260510

3265083

3260400

000,

3265290

3260400

000.

3265290

3260400

000,

3265290

3260500

000,

3265290

810

810

570

220.

320,

340

570

17881.8

894.

16987.7

434325,7

434325,7

19185,9

297,6

297,6

484348,7

484348.7

13826.4

1605,8

11605,8

750,0

750,0

478990.3 481077,8 483271,7 507435,3

19490,3 19490,3 19490,3 20464,8

459500,0 461587,5 463781,4 486970,5

7 01

02

01

02

02 01

снижение напряженности

на рынке труда

Удмуртской Республики

Расходы на реализацию

дополнительных

мероприятийв сфере

занятости населения,

направленныена

снижение напряженности

на рынке труда

Удмуртской Республики

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3270100

000,

3270510

810 297,6 6256,4

Субсидии на реализацию

дополнительных

мероприятийв сфере

занятости населения,

направленныхпа

снижение напряженности

на рынке труда

Удмуртской Республики

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3270200

000,

3275083

810 5349,4

Создание условий для

реализации

государственной

программы

всего 845 255983,5 279001.5 285229,7 244430.8 244430,8 256652,4

Минтруд

Удмуртии

845 255983.5 279001.5 285229,7 244430.8 244430,8 256652.4

Реализация

установленныхфункций

(полномочий)

государственногооргана

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3290100

000.

3290003

120.

240.

320.

850

56865,2 58521,2 56323,4 51789,2 51789.2 54378,7

Уплата налогов Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3290200

000

2526,6 3585,2 299,5 1809,1 1809,1 1899.6

Уплата налога на

имуществоорганизаций

Минтруд

Удмуртии

845 04 01 3290200

620,

3290062

850 1916,6 3171,7 0.0 1509,6 1509,6 1585,1

32 I 9 02

32 ! 9 0

)2 I Уплата земельного

! налога

Осуществление

полномочий Удмуртской

Республики по

реализации

государственной

политики занятости

населения

Минтруд

Удмуртии

Минтруд

Удмуртии

845 ! 04 i 01 ! 3290200 j 622.
: 640. ! 850
; 3290064 ;

845 | 04 ! 01 I 3290300 | 110,
| | ! 000. i 240.
i ! i 3290392 | 850

610,0 i 413,5 299.5 I 299.5 ! 294 •I4.5 !

196591.7 216895.1 228606.8 I190832.5 ! 190832.5 200374,1
I , I

Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 29 мая 2017 года №227

«Приложение6
к государственной программе

Удмуртской Республики

«Развитие социально-трудовых

отношений и содействие занятости

населения Удмуртской Республики»

Прогнозная(справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации государственной программы

за счет всех источников финансирования

Наименование государственной программы: «Развитие социально-

трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской

Республики»

Ответственный исполнитель: Министерство труда и миграционной

политики Удмуртской Республики

Код

аналитической

программной

классификации

ГП Пп

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

Развитие

социально-

трудовых

отношений н

содействие

занятости

населения

Удмуртской

Республики

Источник

финансирова

имя

всею

оюджет

Удмуртской

Республики,

том числе:

суосидии из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

2015 г.

1023655.0

772218,5

16987,7

453511.6

Оценка расходов, тыс. рублей

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

109545.1 1089060.1 743615,3 745809.: 783099,8

843866.1 821563.6 743615,: 745809.2 783099.8

5693.6 308,8

498175.1 478990. 481077.8 483271.7 507435.

субсидии и
!

I

суовенцип из S 1 i
федерального i | ! !

! оюджета. i i
планируемые к

i
j

i

получению

i 1

Развитие

системы

социального

партнерства в

Удмуртской

Республике

Оказание

содействия

добровольному

переселению в

Удмуртскую

Республику

соотечественник

ов.

Территориальн

ый фонд

обязательного
I
медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

иные источники

Всего

оюджет

Удмуртской

еспублпки.

том числе:

суосидни из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидиии

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемые к

получению

ерриториальн

ый фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

иные источники1

всего

оюджет

Удмуртской

Республики, в

Том числе:

[субсидии из

[федерального

251436,5 26071 267496,5

190,7 300,0

190.7 300,0

383.0 751.2

383.0 ; 751,:

344. 308.

проживающих

за рубежом, на

2015 - 2017 годы

Улучшение

условий и

охраны труда в

Удмуртской

Республике

рюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидии н

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемыек

получению

Территориадьн

ый фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

[Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

иные источники

всего

оюджет

Удмуртской

Республики, в

том числе:

суосидии из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидии и

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемыек

получению

Герриториальн

1Й фонд

[обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

Ь1Г

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

251708,7 261431,0 268470,

272.2 719,5 973,6

Республике

'иные источники! 251436.5 | 260711.5

Кадровая [всего

обеспеченность |
экономики [бюджет

Удмуртской [Удмуртской

Республики Республики, в

том числе:

Активная

политика

занятости

населения и

социальная

поддержка

безработных

граждан

суосидии из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидии и

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемые к

получению

Геррпториальн

ый фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

'еспублпке

иные источники

всего

оюджет

Удмуртской

Республики, в

том числе:

суосидии из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидии и

субвенции из

^федерального

бюджета,

[планируемые к

'получению

2357.9 945.9

2357,9 945.9

513307,3 551019,7

513307,3 551019,7

16987,7

453511.6 498175

267496.5

540.0

540.0

533769.1

533769,1

478990.3

499184,5 501378,4 526447,4

499184,5 501378,4 526447,4

481077,8 483271.7 507435.3

| Дополнительны
е мероприятия в

сфере занятости

населения,

направленные

на снижение

напряженности

на рынке труда

Удмуртской

Республики

Создание

у сл о в ий д.т я

реализации бюджет

государственно Удмуртской

й программы Республики, в

том числе:

[ГерIеррпториальн

!ый фонд

обязательного

^медицинского
i

страхования

[Удмуртской

;Респ\'олики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

иные источники

всего

оюджет

Удмуртской

Республики, в

том числе:

суосидии из

федерального

бюджета

суовенции из

федерального

бюджета

суосидии II

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемые к

получению

Геррпториальн

ый фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

иные источники

всего

суосидии из

федерального

297,6 11605.8

297,6 11605.

5349,4

255983.5 ! 279001.5 j 285229.7 j244430.8 244430,* 256652.4

255983.5 279001.5 285229.7 '244430.8 244430.8 256652,4

оюджет a

суовенции из

федерального

бюджета

субсидии и

субвенции in
федерального

бюджет,

планируемые к

тктчению

Iерриториальн

ый фонд

обязательного

.медицинского

Страхования

Удмуртской

Республики

оюджеты

муниципальных

образований в

Удмуртской

Республике

'иные источники